GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352 – Edição Especial de Junho de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

DECRETO LEGISLATIVO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 196/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: CAPANEMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 198.549,36 ( cento e noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 195/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 370.483,20 ( trezentos e setenta mil, quatro centos e oitenta e três reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 200/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: HERLAYNE CRISTINA ESTRELA BATISTA
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 546.087,60 ( quinhentos e quarenta e seis mil, oitenta e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 198/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: FRANCISCO ASSIS JARDELINO LTDA
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: $ 544.762,44 ( quinhentos e quarenta e quatro mil, sete centos e sessenta e dois mil, e quarenta e quatro
centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: LUCIA GOMES DE ALMEIDA
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 581.143,68 ( quinhentos e oitenta e um mil, cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos ).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 197/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: DEUSIMAR MENDES DE SOUSA
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 402.294,05 ( quatro centos e dois mil,duzentos e noventa e quatro reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 203/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1352– Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 06 de Junho de 2025

12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 537.933,61 ( quinhentos e trinta e sete mil,nove centos e trinta e três reais e sessenta e um centavos ).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 204/2025
PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO
Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS
12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL
Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025.
VALOR GLOBAL:R$ 399.889,20 ( trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos ).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.